TRƯỜNG THCS VĂN HỘI

TỔ KHOA HỌC TỰ NHIÊN

Số:      /KHTTN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH DẠY HỌC THEO CHỦ ĐỀ NĂM HỌC 2016 - 2017
	Môn
	Khối
	Tên chủ đề
	Tổng số tiết
	Tiết theo PPCT
	Tuần
	Người thực hiện
	Ghi chú

	Toán

	….

Văn Hội, ngày 20 tháng 8 năm 2016
	HIỆU TRƯỞNG
	TỔ TRƯỞNG CHUYÊN MÔN

KẾ HOẠCH  THỰC HIỆN CHỦ ĐỀ

	TRƯỜNG THCS VĂN HỘI
Nhóm chuyên môn………..

Số:    /KHDHTCĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

………, ngày ….. tháng ….. năm …..

KẾ HOẠCH

Dạy học theo chủ đề

Căn cứ vào kế hoạch hoạt động chuyên môn của tổ ….. về việc tổ chức  dạy học theo chủ đề năm học 2016 - 2017;

Căn cứ vào nội dung thống nhất của nhóm ….. Trường THCS ………. họp ngày ….. tháng ….. năm ….. về việc lựa chọn  xây dựng và dạy học theo chủ đề,

Nhóm …… Trường THCS …….. xây dựng kế hoạch thực hiện dạy học theo chủ đề  môn….. lớp … như sau:

1. Tên chủ đề, cơ sở hình thành, số tiết dạy và nội dung tiết dạy
1.1. Tên chủ đề: …Khối…..
1.2. Cơ sở hình thành chủ đề:
1.3. Số lượng tiết dạy và nội dung từng tiết

	Tiết theo PPCT
	Tên bài dạy
	Ghi chú

2. Thời gian và địa điểm thực hiện

2.1. Thời gian

- Thực hiện chủ đề (Từ tuần .... đến tuần....)

- Thời gian dự giờ: Tuần .....
- Đánh giá, rút kinh nghiệm ......

2.2. Địa điểm
- Dạy thực nghiệm tại lớp…….. Trường THCS ………………….

- Họp đánh giá rút kinh nghiệm tại tổ KHTN, Trường THCS ……………….

3. Phân công nhiệm vụ
3.1. Soạn nội dung chủ đề, giáo án các tiết:

……………………………………………………………………………………….

3.2. Dạy thực nghiệm: Người dạy...........................Tiết..........Tên bài........................

Trên đây là kế hoạch dạy học theo chủ đề môn .......... lớp ........ của nhóm ....... trường THCS ……………. Đề nghị Hiệu trưởng nhà trường phê duyệt, tạo điều kiện để nhóm ....... thực hiện chủ đề đạt hiệu quả./.

                                                                                                Nhóm trưởng
                                                                                              ……………………

TỔ TRƯỞNG

                                                       HIỆU TRƯỞNG

……………………

       ……………………
NỘI DUNG CỦA MỘT CHỦ ĐỀ
 CHỦ ĐỀ ………Môn……..Khối….
I. MỤC TIÊU CHUNG CỦA CHỦ ĐỀ:

1. Kiến thức
2. Kĩ năng

3. Thái độ
4. Phát triển năng lực

II. BẢNG MÔ TẢ MỨC ĐỘ NHẬN THỨC CỦA CHỦ ĐỀ

	       Mức độ

Nội dung
	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng thấp
	Vận dụng cao

	........

	.....

III.  HỆ THỐNG CÂU HỎI, BÀI TẬP.
a. Mức độ nhận biết:

Câu 1

……

b. Mức độ thông hiểu

Câu:.....

c. Mức độ vận dụng thấp
d. Mức độ vận dụng cao
IV. CHUẨN BỊ:

1. Giáo viên:
2. Học sinh:
V. CÁC GIÁO ÁN

 Soạn theo đặc trưng của các bộ môn, đảm bảo theo cấu trúc của giáo án thông thường và chú ý một số điểm sau:
· Mục tiêu riêng của từng tiết phải bám sát vào mục tiêu chung của chủ đề

· Câu hỏi và bài tập trong các giáo án chi tiết phải sử dụng trong hệ thống câu hỏi và bài tập đã xây dựng.

· Tiết đầu tiên của chủ đề cần có phần giới thiệu chủ đề. Tiết cuối cùng có phần hệ thống kiến thức của chủ đề.